ut posset cum religiosa vidua pascere, fecit eum egere. Egestas animae sanctae in abundantiam versa est animae religiosae. Non poterat Elías de misericordia Dei dare sibi, quod lagunculae dedit? Videtis nempe, et manifestum est, quod aliquando servi Dei ideo non habent, ut probentur qui habent. Et tamen illa vidua nihil habebat: quod illi reliquum erat, finitum fuerat, et cum suis filiis moritura erat. Processit ergo, ut faceret sibi panem, colligere duo ligna: et tunc eam vidit Elías. Tunc eam homo Dei videbat, quando illa duo ligna quaerebat. Mulier illa typum gerebat Ecclesiae: et quia duo ligna crucem faciunt, quaerebat moritura, unde semper esset victura. Adumbrato ergo mysterio, Elías loquitur ad eam quod audivit: narrat illa dispositionem suam, morituram se dicit, cum consummaverit quod remansit. Ubi est ergo quod Dominus dixerat Eliae, *Vade in Sarepta Sidoniae; ibi enim mandavi viduae, ut pascat te?* Videtis quemadmodum mandat Deus, non in aure, sed in corde. [99] Numquid legimus quia missus est aliquis propheta ad illam mulierem, et dictum est ei, Haec dicit Dominus, Venturus est ad te esuriens servus meus, ex eo quod habes ministra illi: inopiam noli timere; ego supplebo quod dederis? Hoc ei dictum non legimus. Nec hoc legimus, quod in somnis ad eam missus fuerit angelus, et praenuntiaverit Eliam esurientem esse venturum, et de illo pascendo aliquis mulierem illam admonuerit. Sed mandat Deus miris modis, qui in cogitationibus loquitur. Dicimus man-

Dios habla al corazón con medios admirables. Vemos que Dios mandó hablando al corazón, sugiriendo a la mujer viuda lo que era necesario y persuadiéndole de aquello que era útil. De manera semejante leemos en los profetas que Dios ordenó al gusano roer la raíz de la calabaza. ¿Qué significa *ordenó*, sino preparó el *corazón*? De este modo, con la inspiración del Señor tenía preparado el corazón aquella viuda para obedecer. El mismo Señor que se hacía presente en la mujer hablaba también con Elías. El Señor estaba presente en Elías para mandarle y estaba presente en la mujer para obedecerle. *Vete*, le dice Elías a la mujer, *y dame a mí en primer lugar de tu pobreza*; no mermarán tus riquezas. Todo el patrimonio de la viuda consistía en una cantidad modesta de harina y de aceite. Y esta pequeña cantidad no mermó. ¿Quién posee tal hacienda? Aquella viuda alimentaba al siervo de Dios con sumo gusto, dado que su patrimonio pendía de un clavo. ¿Qué cosa más feliz que esta pobreza? Si aquí, en la tierra, recibió tales dones, ¿qué dones no esperará al final?